EPISCOPO HAVELBERGENSI,
& de Sibem & de Lapiæ sancti Michaëlis Cisterciensis ordinis Abbatibus Alberstætenfis dioceſi.

Veniens ad præsentiam nostram dilectus filius W. imperialis aula Protonotarius tuae nobis insinuatione monstravit quod cùm ænuli sui, occasione accepta ex eo quod idem ex negligentia potius quam malitia in cerei benedictione commisit, multis suggestis nequiter contra eum, ad venerabilem fratrem nostrum Brandenburgensem Episcopum & dilectos filios Præpositum de Mildens & H. Canonicum sancti Petri Magdeburgensis nostras litteras impetrasset, iidem sancti Nicolai Magdeburgensis ipsum destituere præbenda, & per unius momenti spatum ipsi recessi apostolici copiam denegantes, postquam fuerunt officio suo functi, cuidam ipsam assignando præbendam, iterum aliquot diebus elapsis eandem cuidam alij contulerunt in ejus præjudicium & gravamen. Quocirca discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus quatinus si eum invenieritis præfata præbenda præter formam mandati apostolici destitutum vel alias contra justitiam spoliatum, ipsum sublato appellationis obitaculo reliqui faciatis; contradictores, si qui fuerint, per censuram ecclesiasticam competentes, de prædicta negligentia vel contemptu pœnam ei debitam infligendo. Nos enim ipsum fecimus ad cautelam à vinculo excommunicationis absolví, & ad vos remittimus absolutum; præfertim cùm, sicut idem afferuit, præfati judices excommunicatum denuntiarint eundem postquam per venerabilem fratrem nostrum Magdeburgensem Archiepiscopum apostolicæ sedis Legatum fuit iuxta formam Ecclesiæ ab eodem vinculo absolutus. Testes autem &c. usque per censuram eandem appellatione cestante cogatis veritati testimonium perhibere. Quod si non omnes &c. tu ea, frater Episcope, cum eorum altero ea &c. Datum Laterani vi. Idus Aprilis, pontificatus nostri anno decimo quinto.

M A G V N T I N E N S I E T
Magdeburgensi Archiepiscopis apostolicæ
sedis Legatis.

VT inter devotos & indevotos, obedientes & inobedientes disretio habetur, oportet quod agatur severè cum illis, & adhibeatur benignitas circa istos. Cùm igitur quidam in imperiali aula offi-

Epi. 19.
De rei initio.
ne præbenda.

Epi. 16.
De conserva-
tis beneficiis
corum qui ab
Otto repre-
sident.

608 Epistolarum Innocentij III.

cia & beneficia obtinentes, ob reverentiam apostolicæ sedis jam recesserint ab Ottone tyranno, ne sibi communicando contagione maculentur ipsius, & quidam sint in proximo recessuri, fraternitati vestra per apostolica scripta præcipiendo mandamus quatinus ne inde jacturam incurrant unde gratiam meruerunt, per totam Theotoniam faciatis auctoritate nostra districtitus inhiberi ne aliquis officia & beneficia eorundem præsumat à tyranno recipere memorato. Quod si aliqui ea recipere attentarent, ipsos sublati cuiuslibet contradictionis & appellationis obstaculo beneficis & officiis ecclesiasticis, si qua obtinent, spoliatis, & faciatis eosdem tamquam excommunicatos ab omnibus arcitū evitari; contradictores per censuram ecclesiastica appellatione postposita compescendo. Quod si non ambo &c. alter vestrum ea nihilominus exequatur. Datum Laterani 11. Non. April. anno xv.